SOBERANÍA LA APROBACIÓN PARA DESINCORPORAR DEL DOMINIO PÚBLICO UN INMUEBLE 

PROPIEDAD DEL ESTADO, UBICADO EN LAS CALLES JUVENTINO ROSAS Y MARIANO AZUETA, 

COL. BUENOS AIRES, DEL MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVO LEÓN, IDENTIFICADO CON EL 

EXPEDIENTE CATASTRAL NÚM. 70) 15-033-002, CON UNA SUPERFICIE DE 25,640.570 M2 –

VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA PUNTO QUINIENTOS SETENTA METROS 

CUADRADOS, PARA SER ENAJENADO A FAVOR DE LA SECRETARÍA DE LA DEFENSA 

NACIONAL. DECRETO. ARTÍCULO PRIMERO.- LA LXXVI LEGISLATURA DEL H. CONGRESO 

DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, POR LOS RAZONAMIENTOS Y FUNDAMENTOS LEGALES

[...]

EXPUESTOS EN LAS CONSIDERACIONES VERTIDAS EN EL CUERPO DE ESTE DICTAMEN, 

DETERMINA QUE ES PROCEDENTE LA DESINCORPORACIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO DEL 

INMUEBLE PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO, IDENTIFICADO CON EL EXPEDIENTE 

CATASTRAL NÚM. 70) 15-033-002, CON UNA SUPERFICIE DE 25,640.570 M2 –VEINTICINCO MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA PUNTO QUINIENTOS SETENTA METROS CUADRADOS Y SE 

AUTORIZA PARA TRANSMITIRLO EN DONACIÓN A LA SECRETARÍA DE LA DEFENSA 

NACIONAL. ARTÍCULO SEGUNDO.- EL PRESENTE DECRETO ENTRARÁ EN VIGOR EL DÍA 

SIGUIENTE DE SU PUBLICACIÓN EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO.